
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 133/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE AGOSTO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA SOARES DAVID 
ASSISTENTE DA DIRETORIA GERAL DE 

PREVENÇÃO DE INCÊNDIO E PÂNICO 
DAS-03 

 

 
 
PORTARIA Nº 134/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE AGOSTO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LAIS DA SILVA JESUS 
ASSISTENTE DA DIRETORIA GERAL DE 

PREVENÇÃO DE INCÊNDIO E PÂNICO 
DAS-03 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 1º DE AGOSTO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 135/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE AGOSTO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PATHRICK CHERMONT ARAUJO DE MELO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

 

 
 
PORTARIA Nº 136/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE AGOSTO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

VIVIANE PORTELA MELLO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 5 DE AGOSTO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 137/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE AGOSTO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SACHA CAROLINE CARVALHO DOS SANTOS ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 
 
PORTARIA Nº 138/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE AGOSTO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SERGIO LUIZ SENA RODRIGUES ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 6 DE AGOSTO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 


